Avenida Tranquillo Giannini, 861, Distrito
Industrial-Salto – SP – CEP 13.329-600

Telefone: (11) 4602.8500
www.salto.sp.gov.br

DECRETO Nº 030, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

                                              “Nomeia os membros do Conselho Municipal
de Saúde, conforme lei nº 1.445/91, e revoga
o Decreto nº 009, de 20 de janeiro de 2021”

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados interinamente os seguintes membros do Conselho

Municipal de Saúde, instituído pela Lei n° 1.445/91, até o termino do mandato dos

membros conselheiros da sociedade civil:

I – Representantes da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Salto:

Titular: Fábio Roberto Sartório

Suplente: Arildo Guadagnini

II – Representantes Prestadores de Serviço com ou sem fins lucrativos:

Titular: Dr. Sérgio Carlos Pansani (UNIMED)

Suplente: Drª. Ana Cláudia Chiari

III- Representantes de Clubes de Serviços:

Titular: Rogério Groninger Cavriani

Suplente: Ênio Tomazini

IV- Representantes de Sindicatos dos Metalúrgicos:

Titular: Edson Dias Ferreira

Suplente: André Luiz de Almeida

V- Representantes da Indústria/Comércio:

Titular: Thiago José Isola

Suplente: José Fernandes de Araújo

VI- Representantes de Trabalhadores da Saude:

Titular: Maria Iolanda Rotelli Zibordi

Suplente: Aparecida Stringa Moreira

Avenida Tranquillo Giannini, 861, Distrito
Industrial-Salto – SP – CEP 13.329-600

Telefone: (11) 4602.8500
www.salto.sp.gov.br

Titular: Pedro Bigon

Suplente: Gilberto Donizete Esquerdo

VII – Representantes da Associação de Amigos de Bairro

Titular: Júlio César Andrade

Suplente: Marli Ragno Antão

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e revoga o

Decreto nº 009, de 20 de janeiro de 2021.

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO.
Aos, 26 de janeiro de 2021 – 322º da Fundação

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

FRANCISCO JOSÉ PROCÓPIO
Secretário de Governo

             Registrado no Gabinete do Prefeito e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município

Publicado no D.O.M. em 27/01/2021